
COMUNE DI ELINI
Provincia dell'Ogliastra

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.  39
del  25/11/2014

Modifica fasce di reddito per i servizi a domanda 
individuale Colonia minori e Soggiorno adolescenti.

OGGETTO:

L'anno duemilaquattordici, addì venticinque del mese di novembre alle ore 09.00 nella solita sala 
delle Adunanze.

Il DOTT. MICHELE LAVRA, nella sua qualità di Commissario Straordinario, nominato con 
Decreto del Presidente della R.A.S n. 57 del 27/05/2014, con l' assistenza del dott.ssa 
Giovannina Busia, nella sua qualità di Segretario Comunale.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- con i poteri della Giunta,  

PREMESSO che il Comune di Elini annualmente organizza i servizi: 

- Colonia Estiva per i minori dai 6 ai 12 anni 
- Soggiorno Adolescenti per i minori dai 13 ai 17 anni 
- Soggiorno anziani per gli adulti che hanno compiuto i 65 anni 

DATO ATTO  che i partecipanti alla Colonia Cea e al Soggiorno Adolescenti contribuiscono al costo del 
servizio, mediante versamento in favore del Comune di una quota di contribuzione, determinata sulla 
base del reddito familiare percepito, i criteri approvati con Deliberazione G.C. n.39 del 01/07/02; 

DATO ATTO che i criteri utilizzati in base alla succitata deliberazione sono quelli appresso indicati: 

 

 

 

 

DATO ATTO che nel caso di più minori appartenenti allo stesso nucleo familiare è previsto il pagamento 
del 50% della quota dovuta per i figli oltre il primo; 

RITENUTO necessario proporre la modifica delle fasce di contribuzione con l’utilizzo dell’Isee (Indicatore 
della situazione economica equivalente) come appresso indicato: 

 

 

 

RITENUTO  necessario confermare il pagamento del 50% della quota dovuta per i figli oltre il primo; 

RITENUTO procedere con i successivi adempimenti ed incaricare il Responsabile del Servizio 
all’adozione dei provvedimenti conseguenti; 

• VISTI: 
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEELL; 

• lo Statuto Comunale; 
• l Bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

DELIBERA 

− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

FASCIA REDDITO Tariffa contribuzione 
DA A  

fino a 10.329,14 15% 
€ 10.329,14 € 20.658,29 25% 

oltre € 20.658,28 35% 

FASCIA ISEE Tariffa contribuzione 
DA A  

€ 0,00 € 4.800,00 15% 
€ 4.800,01 € 7.800,00 25% 

superiore a € 7.800,01 35% 



− di approvare la modifica delle fasce di contribuzione per la realizzazione della Colonia Minori e 
del  Soggiorno Adolescenti, come appresso evidenziati:  

 

 

 

 

 

 

 

 

− di confermare il pagamento del 50% della quota dovuta per i figli oltre il primo; 

− di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione dei conseguenti provvedimenti. 

 

FASCIA ISEE Tariffa 
contribuzione 

DA A  
€ 0,00 € 

4.800,00 
15% 

€ 
4.800,01 

€ 
7.800,00 

25% 

superiore a € 7.800,01 35% 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MICHELE LAVRA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 03 - SERVIZI CULTURALE E SCOLASTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 04/12/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE


